❶ Complète le tableau. 

Nombre en lettres Nombre en chiffres Nombre de centaines Chiffre des unités  

Treize-mille-quatre-cents 13 400 134 0 

Deux-mille-seize 2 016 20 6 

Quarante-six-mille-six-cent-huit 46 608 466 8 

❷ Ecris ces nombres en lettres : 

a) 26 700 : vingt-six-mille-sept-cents 

b) 5 314 : cinq-mille-trois-cent-quatorze 

c) 32 180 : trente-deux-mille-cent-quatre-vingts 

d) 64 897 : soixante-quatre-mille-huit-cent-quatre-vingt-dix-sept 

❸ Ecris ces nombres en supprimant, si besoin, les zéros inutiles et en respectant les espaces entre les 

classes. 

021416 → 21 416  .          78934 → 78 934            58080→ 58 080 

03 958 → 3 958                0064098 → 64 098

[...]

❹ Associe chaque nombre en chiffres à son écriture en lettres : 

52 603   •                        •  cinquante-six-mille-trois 

56 630   •                        •  cinquante-six-mille-six-cent-trois 

56 003   •                        •  cinquante-deux-mille-six-cent-trente 

52 630   •                        •  cinquante-six-mille-six-cent-trente 

56 603   •                        •  cinquante-deux-mille-six-cent-trois  

❺ Ecris en lettres puis en chiffres le plus petit nombre en utilisant toutes les étiquettes suivantes :